1

Ano 2021 • Edição

    1024     Campo Grande/RN • sexta-feira, 12 de novembro de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO Nº 110304/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Grande/RN de acordo com a
Legislação em vigor torna público a contratação relativa ao
Processo Administrativo n° 21032902/2021, na modalidade Pregão
Eletrônico sob o número nº 7/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
GRANDE

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, destinados ao
abastecimento dos veículos e máquinas pertencentes a frota do município,
bem como dos veículos locados sob responsabilidade do município, no
período de novembro a dezembro de 2021.

Seq. Descrição Unidade Quantidade Valor Unitário

1 GASOLINA
COMUM L 13.258 5,5500

2
OLEO
DIESEL
S10

L 15.291,06 4,4000

3 ÓLEO
DIESEL L 22.221,73 4,0500

CONTRATADO:
COMERCIAL
PROCOPIO LTDA

CNPJ/CPF:
08.553.216/0001-96

VIGENCIA: 03 de
novembro de 2021 a
31 de dezembro de
2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/2002, art. 2º, § 1º,
subsidiaria com a lei 8666/93

Campo Grande/RN, 03 de novembro de 2021
__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 110304-2021

O Município de Campo Grande/RN, por intermédio da PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, com sede na Antonio Veras, 65 -

Centro – Campo Grande/RN, inscrito no CNPJ sob o nº08.084.014/0001-
42, neste ato representado por seu PREFEITO, o Sr. FRANCISCO DAS
CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO, inscrito no CPF/MF sob o
nº 170.034.584-20, brasileiro, casado, residente e domiciliado à Praça
João do Vale, 152 – Centro – Campo Grande/RN e, de outro lado a
Empresa COMERCIAL PROCOPIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
08.553.216/0001-96, com sede na RUA PROJETADA, S/N , CENTRO,
CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000, neste ato representado pelo Sr.
Jose Cabral de Albuquerque, portador do CPF nº 312.032.484-15, já
qualificados, determinaram por meio deste termo, o reequilíbrio
financeiro, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO
Em razão do aumento registrado no preço dos combustíveis, o que causou
um desequilíbrio na relação inicialmente pactuada, as partes acordam
pelo acréscimo no custo dos preços unitários, passando para os seguintes
valores:

ITEM  PRODUTO PREÇO
ANTERIOR

PREÇO
ATUAL

VALOR
POR
EXTENSO

01 Gasolina
Comun R$ 5,5500

R$ 6,20 Seis Reais e
vinte
Centavos

03 Óleo Diesel
S500 R$ 4,4000

R$ 5,10 Cinco Reais e
dez Sete
Centavos

04 Óleo Diesel
S10 R$ 4,0500 R$ 5,00 Cinco Reais

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA
O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere
o presente Termo Aditivo.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL
nos termos do art. 65, inc II, Letra d, da Lei n°8.666/93.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três)
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.

Campo Grande/RN, 03 de novembro de 2021.
__________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
CNPJ 08.084.014/0001-42
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
Representante do Órgão Gerenciador

_________________________________________
COMERCIAL PROCOPIO LTDA
CNPJ: 08.084.014/0001-42
Jose Cabral de Albuquerque
CPF:312.032.484-15
Representante da Empresa

2

Ano 2021 • Edição

    1024     Campo Grande/RN • sexta-feira, 12 de novembro de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

TESTEMUNHAS:

1ª ________________________________________
CPF: ____.____.____ - ___

2ª ________________________________________
CPF: ____.____.____ - ___

__________________________________________________________
Estado do Rio Grande do Norte
Prefeitura Municipal de Campo Grande
GABINETE DO PREFEITO
__________________________________________________________
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 26 de
novembro de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinado ao
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM O OBJETIVO DE
EFETUAR O TRANSPORTE DOS ESTUDANTES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO
GRANDE/RN, BEM COMO OS ALUNOS MATRICULADOS NAS
EECOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 – Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser
solicitado através do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Campo Grande - RN, 12 de novembro de 2021.

Ricardo Alexandre Pereira de Azevedo Holanda
Pregoeiro Oficial do Município
Portaria 057/2021

3

Ano 2021 • Edição

    1024     Campo Grande/RN • sexta-feira, 12 de novembro de 2021 • R$ 2,00

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO